[image: image1.png]

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE

Rod. Gether Lopes de Farias, s/nº - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte/ES -CEP 29745-000

Telefone/Telefax: (027) 3742 0200

CNPJ 36.350.312/0001-72

QUARTO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 106/2021
O MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE, Estado do Espírito Santo, pessoa Jurídica de Direito Público Interno, sediado na Rod. Gether Lopes de Farias, s/nº - Bairro Emilio Calegari - São Domingos do Norte/ES, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o N.º 36.350.312/0001 - 72, neste ato representado pela PREFEITA MUNICIPAL, a Srª. ANA IZABEL MALACARNE DE OLIVEIRA, brasileira, casada, portadora do CPF nº 775.711.857-34, residente na Rua Goiânia, s/nº, Centro, São Domingos do Norte/ES, aqui denominada CONTRATANTE e do outro lado, a Empresa CARVEL – CENTRO AUTOMOTIVO EIRELLI, também inscrita no CNPJ: 35.831.321/0001-12, com sede na Rua Waldir Junger, 251 – Loja 2 – Industrial – Vila Velha - ES, neste ato representada por MATHEUS VINICIUS DA SILVA, portador do CPF: 177.769.037.-44, RG n°4.240.330 SSP/ES, residente na Rua Waldir Junger, 251 – Loja 2 – Industrial – Vila Velha a seguir denominada CONTRATADA, e regido pela Lei no 10.520, de 17 de julho de 2002, LC 123/2006, Decreto Federal 3555/00, Decreto Federal 9.488/2018 e Decreto Municipal 1.663 de 11/06/2019 e subsidiariamente, pela Lei Federal no 8.666/93, resolvem firmar o presente TERMO ADITIVO, observadas as cláusulas e condições seguintes:
CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO
1. Contratação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva em veículos de linha leves, médios e pesadas sob demanda em sistemas mecânicos, elétricos, eletrônicos, refrigeração interna, lanternagem em geral, pintura, ar condicionado, fornecimento e substituição de pneus, fluídos, aditivos, filtros, alinhamento de direção, extintores, peças, acessórios, vidraçaria, capotaria e tapeçaria para atender a frota das secretarias municipais.
2. O presente termo de aditivo tem como o acréscimo de R$ 212.500,00 (duzentos e doze mil e quinhentos reais), com base nos termos da lei 8.666/93.
CLÁUSULA SEGUNDA – DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA
2.1 – A dotação orçamentaria a ser utilizada será a vigente do presente exercício.
Em tudo mais fica perfeitamente ratificado o Contrato Nº 106/2021, em todas as suas cláusulas e condições, do qual o presente fica fazendo parte integrante e inseparável. E, por estarem contratados, assinam o presente em 03 (três) vias de igual teor.

São Domingos do Norte/ES, 25 de agosto de 2022.
  ANA IZABEL MALACARNE DE OLIVEIRA                                          MATHEUS VINICIUS DA SILVA
       Prefeita Municipal                                                                   Representante Legal

   Contratante
                 contratado

ANNA URSULLA OLMO DE ANDRADE
Secretário Municipal de Educação e Cultura
Contratante